Abu Al-Rabi’ Sulaiman bin ‘Abd al-Karim ibnu Sa’id atau yang dikenal

dengan Najamuddin al-Bagdadi at-Tufi, at-Thufi merupakan sebutan sebutan desa

Thufa di wilayah Sharshar dekat dengan Baghdad tempat kelahirnnya dan

dilahirkan pada tahun 657-716 H atau 1259-1316 M, dalam pendidikannya

dikenal sebagai seorang yang sangat cerdas intelektualnya dan kuat akan

ingatannya, disiplin ilmu yang ia pelajari dalah ilmu tafsir, hadits, fikih, mantik,

sastra dan lain-lain, ia belajar fikih pada seorang pakar fikih mazhab Hambali